

08.09.2021

Case No.OS. 154/2014

PW. 1 – பாணுமதி – குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1ம் பிரதிவாதி எனக்கு 5.2.2014 தேதி அறிவிப்பு கொடுத்தார் என்று சொன்னால் சரிதான். அதற்கு நான் பதில் அறிவிப்பு அளித்தேன் என்றால் சரிதான். சுமதி அளித்த அறிவிப்பினை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். 27.2.2014 தேதி சுமதி ஆற்காடு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். அதன்பின்னிட்டு ஆற்காடு மற்றும் ராணிபேட்டை சார்பு நீதிமன்றத்தில் கேவியட் மனுக்கள் தாக்கல் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். அதன்பின்னிட்டுதான் இந்த வழக்கினை தாக்கல் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். காங்கிரட் போடுவதால் தடைசெய்ய போட்டேன். வா.சா.ஆ.3 ஆவணமானது அப்ரூவல் ப்ளான் கிடையாது என்று சொன்னால் நாங்கள் கையெழுத்து வாங்கியுள்ளோம். வா.சா.ஆ.3 ல் கையெழுத்தில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். கிராமங்களுக்கு அப்ரூவல் கொடுப்பதற்கு பிடிஓ தான் தகுதியான அதிகாரி என்று சொன்னால் சரிதான். அவரிடமிருந்து அப்ரூவல் எதுவும் வாங்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வரி பெயர் மாற்றம் செய்வதற்கான ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். ஆனால் வரி செலுத்தியுள்ளேன். வருவாய் துறை அதிகாரிகள் என் பெயரில் பட்டா மாற்றம் செய்ய மூல ஆவணங்கள் அல்லது சம்மந்தப்பட்ட நபர்களையோ விசாரணை செய்து பட்டா அளிக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். முழுமையான விசாரணை நடைபெற்றதால்தான் உண்மை நிலவரம் தெரிவந்திருக்கும் என்று சொன்னால் சரிதான். தாவா சொத்து ஸ்ரீதருக்கு முழுமையாக பாத்தியப்பட்டதல்ல என்றும் ஸ்ரீதரின் சகோதரிகளை ஏமாற்றவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் ஸ்ரீதரும், நானும் சேர்ந்து ஆவணத்தை தயார் செய்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 29.10.2012 தேதியிட்ட கிரைய ஆவணம் மோசடியானது என்றும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணத்தை எழுதி கொடுப்பதற்கான முழு உரிமை ஸ்ரீதருக்கு இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. மோசடியாக பெறப்பட்ட பட்டாவும் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு விளம்புகை பரிகாரம் கூறி இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

ஜானகிபதி நாய்டுவின் அனைத்து வாரிசுகளையும் சேர்த்தால்தான் இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. சரியான முறையில் சொத்தை மதிப்பீடு செய்யாமல் நீதிமன்ற கட்டணம் செலுத்தியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல.