

நாள்-17.03.2022

Case No.OS. 154/2014

DW.1 -தியாகராஜன் -வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

இவ்வழக்கின் 1ம் வாதி சுமதி என்னுடைய மனைவி என்றால் சரிதான். அவருக்காகத்தான் நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன் என்று சொன்னால் நானும் இவ்வழக்கின் 2ம் பிரதிவாதி. என்னுடைய நிரூபண வாக்குமூலத்தில் எனது மனைவிக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத காரணத்தினால் அவருக்காக நான் சாட்சியம் அளிப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது மனைவிக்கு உடல்நிலை சரியில்லை என்பதற்கு மருத்துவ ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வாதி வாங்கிய சொத்தில் எனது மனைவிக்கும் பாகம் உண்டு என வழக்காடுகிறேன். எனது மனைவிக்காக சாட்சியம் அளிக்க நீதிமன்றத்தில் மனுபோட்டு அனுமதி வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அனுமதி பெறாததால் நான் சாட்சியம் அளிக்க அருகதையில்லை என்றால் சரியல்ல. வெங்கண்ணரெட்டி எனது மாமனார். அவருக்கு வேதவதி, ஸ்ரீதர், சுமதிபாய் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள். எனது மாமனார் 1988 ல் காலமாகிவிட்டார். அவர் 1988 ல் இறந்துவிட்டார் , அவருக்கு 3 பேர்கள் வாரிசுகள் என்பதற்கு ஆவணம் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வழக்கின் 3ம் பிரதிவாதி எனது சின்ன மாமனார் மகன். அவரும் நான் தன் சார்பில் சாட்சியம் அளிக்க எனக்கு அனுமதி அளிக்கவில்லை என்றால் சரிதான். 2014 ம் வருடம் 3ம் பிரதிவாதி ஆயிலம் கிராமத்தின் கவுன்சிலராக இருந்தார். தாவா சொத்து அவர் கவுன்சிலராக இருக்கும் வார்டுக்கு உட்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். வெங்கண்ணரெட்டி மகள் வேதாவதி எப்போது இறந்துவிட்டார் என்றால் 2010 லேயே காலமாகிவிட்டார். அந்த விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து உள்ள ஆயிலம் கிராமத்தில்தான் நானும் வசித்து வருகிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். நான் குடியிருக்கும் வீடு எனது தாத்தா வாங்கிய வீடு. எங்கள் வீட்டிற்கும் , தாவா சொத்திற்கும் எவ்வளவு தூரம் என்றால் எனது பக்கத்து வீடு இடையில் சந்து மட்டும்தான் உள்ளது. வாதி அந்த இடத்தை ஸ்ரீதர் இடமிருந்த வாங்கி சுத்தம் செய்த விவரம் எனக்கு தெரியும். 2012 ல் அந்த சொத்தை வாங்கினார். 2014 ல் வீடு கட்டினார். சொத்தை கிரையம் வாங்கியவுடன் எந்த ஆட்சேபனையும் நான் செய்தேனா என்றால் கடக்கால் போடும்போதுதான் சொத்தை வாங்கிய விவரம் எனக்கு தெரியும். கடக்கால் போட்டவுடன் வழக்கு அவர்கள் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தேனா என்றால் ஆற்காடு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு போட்டேன். தாவா சொத்தில் பங்கு உள்ளது என்று வாதிக்கு எதிராக

வழக்கு தாக்கல் செய்தேன். அந்த வழக்கு நிலுவையில்தான் உள்ளது. நான் பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றும் 2017 ம் வருடம் வழக்கு தள்ளுபடியாகிவிட்டது என்று சொன்னால் நான் மனு தாக்கல் செய்துள்ளேன். அந்த மனு நிலுவையில் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. வாய்தா தேதி தெரியாது. நான் சொல்வதுபோல் மனு எதுவும் போடவில்லை என்றும் வாய்தா தேதி எதுவும் வரவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த வழக்கு நான் தாக்கல் செய்யும்போது வேதாவதி உயிருடன் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். நான் வழக்கு தாக்கல் செய்யும்போது வேதாவதி உயிருடன் இருப்பதுபோல்தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் அவரது வாரிசுகளுக்கு எதிராகத்தான் தாக்கல் செய்தேன். அந்த வழக்கில் வேதாவதி இறந்ததை மறைத்து தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்திற்கு எனது மாமனார் பெயரில் பட்டா இருந்தது. அதற்கான ஆவணம் எதையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

(வழக்கறிஞர் கேட்டுக்கொண்டதற்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி ஒத்தி வைக்கப்பட்டது)