

நாள்- 22.08.2022

Case No. OS.154/2014

DW.1- தியாகராஜன் – வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் மனைவி ஆற்காடு மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். மேற்படி வழக்கில் வேதவதியம்மாள் இறந்துவிட்டதாக சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. அதேபால் என் மாமனார் எப்போது காலமானார் என்றால் 1986 ல் காலமானார். என்னுடைய மாமியார் எப்போது காலமானார் என்றால் 1992 ல் காலமானார். என் மாமனார் வெங்ஙண்ணரெட்டியார் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு தாவா சொத்தில் ஸ்ரீதர் என்பவர்தான் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் சரிதான். எனக்கும், என் மனைவிக்கும் எந்த ஆண்டு திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் 5.2.1985 ல் திருமணம் நடைபெற்றது. வேதவதியம்மாளுக்கு எப்போது திருமணம் ஆனது என்றால் எனக்கு தெரியாது, ஆனால் என் திருமணத்திற்கு முன்பாகவே அவருக்கு திருமணம் ஆகிவிட்டது. திருமணம் ஆனவுடன் வேதாவதி சென்னையில் சென்று அங்குதான் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல, புங்கனூரில்தான் குடியிருந்து வருகிறார். என் மாமனார் வெங்ஙண்ணரெட்டியார் இறந்த உடனே அவருடைய சொத்தில் இருந்து பாகப்பிரிவினை கேட்டு வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்தேனா என்றால் இல்லை. இந்த வழக்கின் வாதி பானுமதி தாவா சொத்தை வாங்கியபிறகு 2 ஆண்டுகள் கழித்துதான் பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் வாதி தாவா சொத்தில் கடக்கால் போட்டப்பிறகுதான் எனக்கு தெரியவந்து பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. வாதி பானுமதி தாவா சொத்தை வாங்கிய விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும், நான் தாவா சொத்தின் அருகில்தான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்பதால் வாதி பானுமதி தாவா சொத்தை வாங்கிய விவரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து ஸ்ரீதருக்காக ஒதுக்கப்பட்ட சொத்து என்றும், அதில் அவர்தான் சுவாதீனம்தத்தில் இருந்துவந்தார் என்றும், அதன் அடிப்படையில் அவருக்கு பட்டா வழங்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. இதுநாள்வரையில் மேற்படி பட்டாவில் என் மனைவியின் பெயரை சேர்ப்பதற்கு மனு எதுவும் நான் கொடுக்கவில்லை இல்லை

என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே நான் முதல் விசாரணையில் கூறியவாறு என் மனைவிக்கு தாவா சொத்தில் உரிமை இருந்திருந்தால் நான் உடனடியாக என் மாமனார் காலமானபிறகே மனு செய்திருப்பேன் என்றும், அவ்வாறு இல்லாத காரணத்தினால்தான் நான் இதுநாள் வரை பட்டாவில் என் மனைவியின் பெயரை சேர்க்க மனு எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி தாவா சொத்தில் வாதி பானுமதிதான் வீடு கட்டி அதில் தற்போது வரை சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்து வருகின்றார் என்றால் சரிதான். ஸ்ரீதர் விற்பனை செய்த சொத்தானது செல்லாது என்று வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் பாகப்பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. என் மனைவி தாக்கல் செய்வதாக சொல்லப்படும் வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டுள்ளது என்றும், இன்றைய தேதிவரை வாதிதான் தாவா சொத்தின் சுவாதீனத்தில் இருந்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல, எனவே வாதி தாவாவில் கூறியுள்ளவாறு தாவாபடி தீர்ப்பாகவேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை – இல்லை.